



PCTT: 004.01.006

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 4.074/2011 PREGÃO ELETRÔNICO N. 081/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 011/2012

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 081/2011, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **ARCO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA ME** estabelecido na AOS 1/2 Bloco A, Loja 65/70 - Octogonal, Brasília – DF, CEP: 70660-615, Tel: (61) 3233-0008, e-mail: licitacao@papelariaflecha.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 12.473.601/0001-09, representado pela Srª. Renata de Mendonça Alves Moura, CPF n. 579.494.921-04, conforme abaixo.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	500	un	0,28	140,00
Especificação: APONTADOR PARA LÁPIS; RETANGULAR, EM METAL, SEM DEPÓSITO, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO, TAMANHO PEQUENO. MARCA: JOCAR.				
08	1.000	un	0,31	310,00
Especificação: BÓRRACHA PARA APAGAR, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA PLÁSTICA. MEDINDO: 20mm LARGURA X 35mm DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. MARCA: BIC.				
11	3.000	un	0,29	870,00
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, REFERÊNCIA 5130 MARCA: CIS.				
18	100	un	0,88	88,00
Especificação: CÂNETA MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD's, DVD's, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR AZUL. MARCA: CIS.				
19	50	un	1,58	79,00
Especificação: CANETA MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD's, DVD's, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E				

Renata

FILMES; NA COR VERDE. MARCA: CIS.				
20	50	un	0,88	44,00
Especificação: CANETA MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD's, DVD's, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR PRETA. MARCA: CIS.				
21	50	un	0,88	44,00
Especificação: CANETA MARCADOR PERMANENTE; TINTA À BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À LUZ UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA DE POLIACETAL E TRAÇO COM ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, IDEAL PARA CD's, DVD's, PLÁSTICO, VIDRO, VINIL, ACRÍLICOS E FILMES; NA COR VERMELHA. MARCA: CIS.				
25	1.500	tbo	0,33	495,00
Especificação: COLA EM BASTÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PESO DE 8 G, PARA USO EM CARTOLINA, SECAGEM- RÁPIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL E A BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA. MARCA: CIS.				
41	250	tbo	0,29	72,50
Especificação: GRAFITE HB, 0,70 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS. MARCA: STILO.				
42	250	tbo	0,29	72,50
Especificação: GRAFITE HB, 0,90 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS. MARCA: STILO.				
50	250	un	0,07	17,50
Especificação: LÂMINA EM AÇO PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS. MARCA: MASTER.				
58	350	un	4,96	1.736,00
Especificação: PASTA A/Z, TAMANHO OFÍCIO LOMBO/DORSO ESTREITO - CONFECCIONADA EM CARTÃO EXTRA DURO, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS COM PAPEL MONOLÚCIDO. LOMBADA FORRADA EM PVC, VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E FERRAGENS EM AÇO CROMADO. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. MARCA: CHIES.				
59	1.000	un	3,89	3.890,00
Especificação: PASTA A/Z, TAMANHO OFÍCIO LOMBO/DORSO LARGO - CONFECCIONADA EM CARTÃO EXTRA DURO, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS COM PAPEL MONOLÚCIDO. LOMBADA FORRADA EM PVC, VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO; PRESILHA E FERRAGENS EM AÇO CROMADO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. MARCA: CHIES.				
68	100	un	4,90	490,00
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM PRENEDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM X 3MM. MARCA: WALEU.				
73	500	un	0,53	265,00
Especificação: RÉGUA EM ACRÍLICO MEDINDO 30 CM. MARCA: WALEU.				
VALOR TOTAL:				R\$ 8.613,50

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.



2
Amata

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 4.074/2011 e Pregão Eletrônico n. 081/2011 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 14 de março de 2012.


FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor - Geral


RENATA DE MENDONÇA ALVES MOURA
Arco Comércio de Produtos de Papelaria Ltda ME

